УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

АФАНАСЬЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при управлении образованием

администрации Афанасьевского района Кировской области

от 17.01.2017                                                                                                №1

пгт Афанасьево

Председательствовала: Русских Е.В., методист управления образованием

администрации Афанасьевского района Кировской области.

Присутствовали:

Кытманова Г.А., Меркучева Н.Н.,

Ожегина Т.М., Селезнев С.А.,

Собенина Л.В., Черанева Т.Г.

Приглашенные участники: М.Г. Катаева

1. Основные цели и задачи  деятельности Общественного совета при

управлении образованием Кировской области. Выборы председателя,

заместителя председателя и секретаря Общественного совета.

СЛУШАЛИ: Русских Е.В. методиста управления образованием

администрации, о нормативно-правовой базе и основных целях и задачах

деятельности Общественного совета при управлении образованием

администрации Афанасьевского района Кировской области.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению сообщение Е.В. Русских.

2. Утвердить кандидатуры на выборные должности в составе

Общественного совета:

- председатель – Русских Елена Валерьевна.

-заместитель председателя – Ожегина Татьяна Михайловна.

- секретарь – Собенина Любовь Владимировна.

Голосовали: - единогласно.

2. Рассмотрение и утверждение плана мероприятий, порядка проведения

независимой оценки качества образовательной деятельности (далее

НОК ОД), перечня муниципальных образовательных организаций, в

отношении которых будет проводиться независимая оценка качества

образовательной деятельности в 2017 году.

СЛУШАЛИ: Л.В. Собенину, ведущего специалиста сектора по опеке и

попечительству, Русских Е.В., методиста управления образованием

администрации Афанасьевкого района Кировской области.

ВЫСТУПАЛИ: Селезнев С.А., Катаева М.Г., Ожегина Т.М., Черанева

Т.Г.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению сообщение Л.В. Собениной и Русских Е.В.

2. Утвердить перечень организаций для проведения независимой оценки

качества образовательной деятельности в 2017 году.

3. Утвердить муниципальный план мероприятий,  порядок проведения

независимой оценки качества работы образовательных организаций

Кировской области.

4. Провести следующее заседание Общественного совета  ориентировочно

03.11.2017 года.

5. Ознакомить членов нового состава Общественного совета с

аналитическими материалами по результатам проведения независимой

оценки качества работы образовательных организаций Кировской

области в 2013

6. Предоставить  нормативно-правовой пакет документов проведения

НОК ОД  всем членам Общественного Совета.

Голосовали: единогласно

Председательствовала:                                               Е.В. Русских

Протокол вела:                                                             Л.В. Собенина